
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d,O.O,
ZENICA

VD Direktora preduze6a

Btoj: 105-10017 t21 DZSf/r
Zenica, 05.08.2021. godine

Na osnovu ilana 72., stav 3., tadka c) zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeni gtasnik BiH,,, broj 39/14), a uskladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeea <Vodovod i kanalizaiija>, vo diret<lora .tavnogpreduze6a (Vodovod ikanalizacra) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o dodjeli okvirnog sporazuma drugorangiranom ponuda6u

I

glv-iJli_sPolTum u postupku nabavke vulkanizerskih usluga dodjeljuje se drugorangiranom ponudadu UNTONcoMERc co d.o.o. zenica, a prema ponudi brq: so1-9s47 t21 oo'za.ol.zozi. god'ine, za ptnuoenu crlenu u
iznosu od 4.818,60 KM bez pDV-a, a nakon sto je prvorangirani ponudad-AlMi d.o.o. zenica'dana,
05.082021. godine dopisom koii je zaprimljen na protokolu ugovornog organa pod brojem: 501-10020/21,
obavijestio ugovorni organ da nije u mogucnosti rearizovati dodij;rjeni okiirniiporazum.

O-vom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 105-9621/21 DZS od
30.07.2021. godine.

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit oe .u n" potpi.lil)rb,anom ponudaeu u skladu sa clanom 98 Zakona ojavnim nabavkama.

za izvrsenje ove odluke zaduzuje se Komisija .rlvnrbark", sluzba za kadrovske i opste postove, te
Komercijalna iFinansijska sluzba u preduze6u

V

Ova Odluka.stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaoima koji su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodno olanu T 1 . slav 2. zakona o javnim nabavkama (,,s1. glasnik'BiH,, brol 39/14 )

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www vikze.bat, istovremeno sa upucivanjem ponudaaima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke

Obrazlozenje

f9:t!S?! javne nabavke pokrenut je odtukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-9026121 BS od 14.07.2021.godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sL
z_akljuCivanjem okvirnog sporazuma. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog pDV:-a je S OOO,OO
KM

pana ]5 07 -2021-godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
broj: 439-8-2-323-3-66/21 objavljena je i tenderska dokumentacrla.
P?ziy za preuzimanje tenderske dokumentacUe brcj: 406-goi6-2t21 BS od 1s.07.202i. godine upucen je
sljedeCim ponudadima:

1 Strong auto d.o.o. Zenica

2. Almy d.o o Zenica

3. Union Comerc Co d.o.o. Zenica

Rok za dostavljanje ponuda je bio 26.07.2021. godine do 1 1:00 sati.
u prethodno navedenom roku, na protokolu Javnog preduze6a ,,Vodovod i kanalizacija,, d.o.o. zenica
zaprimljene su dvije ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica
2.ALl\4Y d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odtukom brcj 1OS-4232t21 BS od 30.03.2021.godine.



Komisija za nabavku je dana 30.07 202'l. godine VD direktora preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda
broj: 501-9619/21 DZS od 30.07.2021. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuata6a za nabavku
vulkanizerskih usluga.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-9026-1t21 BS od 14.07 2021 godine -
N-abavka vulkanizerskih usluga, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, KomisUa 

-po 
dlanu

66 Zakona o javnim nabavkama ("s1. glasnik BiH", broj: 39/14), i e lanu 17 uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 9O/14), nije nasla osnovan ,?.zlog da izrazi sumnju
da je cijena ponude bilo kojeg ponudaaa neprirodno niska.

Ponudaei su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnieki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ shodno
odredbi el 4. Pravilnika o naeinu koriStenja e-aukcre zakazao e-aukciju za dan 29.07.2021. godine, u terminu
od 09:00 sati.

Ponude ponudaea, prle poeetka e-aukcije su:
1 UNION COIVIERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.818,60 KM

bez PDV-a
2. ALMY d o o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.S'19,96 KM bez pDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu
U e-aukciji ponudadi nisu mijenjali iznose svojih ponuda.
KonaCne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:
1. ALMY d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u lznosu od 4.5'19,96 KM bez pDV-a
2. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4 818,60 KM

bez PDV-a

Polazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opStim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaea, ocijenila kako slijedi:
1. ALMY d.o o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.519,96 KM bez pDV-a
2. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.8i8,60 KM

bez PDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljuei sa najuspjesnijim ponudacem ALMy d.o o. Zenica

Ugovorni organ je dana, 30.07.2021. godine donio Odluku o rzboru najpovoljnijeg ponudada brc!:105-9621t21
DZS, koja je dostavljena svim ponuda6ima-udesnicima u postupku.

Dana, 05082021. godine na protokolu ugovornog organa pod brojem: 501-10020/21 je zaprimljen dopis
ponudaea ALMY d.o.o. Zenica u kojem se navodi da ovaj ponudaC usljed okolnosti koje mogu imati negativan
uticaj na kontinuitet u pruzanju usluge nije u moguenosti realizovati dodijeljeni okvirni sporazum.

Slijedom navedenog, ugovorni organ je postupaju6i u skladu sa alanom 72., stav 3., tadka (c) Zakona o javnim
nabavkama ugovor dod4elio drugorangiranom ponudacu, kao Sto je i navedeno u elanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnlje u roku od 5 (pet) dana od dana pruema ove Odluke

DOSTAVLJENO:
1 x VD Direktora preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. posl.
'l x Pom.dir za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x Tehnieka sluzba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
lxala


